
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày        tháng 7 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc xếp hạng di tích lịch sử cấp tỉnh  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29 tháng 6 năm 2001 và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18 tháng 6 năm 2009; 

 Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2010 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hoá và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật di sản văn hoá; 

Căn cứ Thông tư số 09/2011/TT-BVHTTDL ngày 14 tháng 7 năm 2011 của 

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định về nội dung hồ sơ khoa học để xếp 

hạng di tích lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình 

số 2496/TTr-SVHTTDL ngày 27/7/2020 về việc xếp hạng di tích lịch sử - văn hóa 

và danh lam thắng cảnh.   
  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xếp hạng di tích lịch sử Địa điểm thành lập Chi bộ Đảng đầu tiên 

của huyện Thường Xuân, xã Vạn Xuân, huyện Thường Xuân, tỉnh Thanh Hóa. 

 Điều 2. Nghiêm cấm mọi hoạt động xây dựng, khai thác trái phép trong khu 

vực di tích đã được khoanh vùng bảo vệ. UBND huyện Thường Xuân và UBND 

xã Vạn Xuân (nơi có di tích) thực hiện chức năng quản lý Nhà nước đối với di 

tích theo đúng quy định hiện hành của pháp luật. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; 

Giám đốc Trung tâm Bảo tồn Di sản văn hóa Thanh Hóa; Chủ tịch UBND huyện 

Thường Xuân và Chủ tịch UBND xã Vạn Xuân; Thủ trưởng các đơn vị và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                                                                    

- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để B/c); 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, VX. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Đăng Quyền 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-29T07:38:18+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Đăng Quyền<quyenpd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-29T08:18:41+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-29T08:18:56+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-29T08:26:23+0700




